
MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

8 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el ingreso, a través del
sistema general de acceso libre y de promoción interna, en el Cuerpo de Admi-
nistrativos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comuni-
dad de Madrid, y se publica la relación provisional de personas aspirantes ex-
cluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si
deben aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 2112/2023, de 23 de agosto, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 216, de 11 de sep-
tiembre), se convocaron las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de ac-
ceso libre y de promoción interna, en el Cuerpo de Técnicos de Gestión, de Administración
General, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente
enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pend
iente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-gestion-a2-2023
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnicos-gestion-

a2-pi-2023

Segundo

Publicar, como Anexos I, II, III y IV a esta Resolución, la relación provisional de as-
pirantes excluidos en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado
adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s
adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes expresamente así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de ex-
cluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la
publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuya URL es:

https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnicos-gestion-acceso-libre

https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnicos-gestion

Asimismo, el acceso a dicho enlace estará disponible en la página web del proceso se-
lectivo:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-gestion-a2-2023

https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnicos-gestion-
a2-pi-2023

Una vez descargado, cumplimentado y firmado digitalmente el impreso, deberá trami-
tarse junto con la documentación acreditativa que en su caso corresponda, como aportación
documental en el expediente de su solicitud de admisión a dichas pruebas selectivas, a tra-
vés de su Carpeta Ciudadana a la que podrá acceder desde el siguiente enlace:

https://gestiona7.madrid.org/carpetaciudadana/#!/main

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán las causas de exclusión
que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación acredi-
tativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que deban
acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspondien-
te a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emiti-
do por un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid,
u órgano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier
otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico
oficial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes
extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base Tercera de la Orden 2112/303, de 23 de agosto.

5. Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia,
declarándose el mismo concluso respecto de las personas aspirantes incluidas en el Anexo
por la causa “W”, de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los
artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 10 de julio de 2024.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 
DE  TÉCNICOS DE GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Libre 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

718552 ACEBES SAINZ, LAURA ***3344** L J 

723034 AGUADO MAIDAGÁN, MARIA ESPERANZA ***4339** L I 

771443 AGUDO SUÁREZ, OSCAR ALBERTO ***8307** L F 

718630 ÁGUILA ALONSO, ÁLVARO DE ***9277** L J 

716215 AGUILAR MALDONADO, VANESA ***3006** L J 

771824 AGUILAR MOLINA, MANUEL ***0373** L F 

753938 ALBEROLA YÁÑEZ, PATRICIA ***6523** L F,J 

716775 ALCAYNA MATEU, MERCEDES ***9483** L I 

774155 ALONSO PUJIULA, SERGIO ***2220** L F 

720003 ANA CARRÓN, ANA MARÍA DE ***5878** L J 

715699 ANDRÉS SERNA, CARMEN ***2810** L G 

718059 ANGUITA GALLARDO, MONICA ***1901** L J 

718888 ANGULO BAUTISTA, ADELISA TERESA ***0510** L J 

719162 APOLO VILLALBA, CRISTINA JAQUELINE ***7092** L J 

774316 AREVALO GONZALEZ, IVAN ***6468** L F 

714285 ARQUEROS MARTINEZ, MARIA DOLORES ***2344** L G 

714606 ARTIEDA POTOC, VIRGINIA ***3779** L J 

771763 ASENJO MERINO, JAIME MANUEL ***9493** L F 

768065 AYALA VICENTE, ELENA ***2775** L F 

744169 BALSALOBRE LÓPEZ, MARIA JOSEFA ***3164** L F 

714570 BARRIADA BAÑUELOS, CARMEN ***7403** L J 

758023 BARRIO ESPIGA, TANIA DEL ***2537** L F 

770536 BARRIO HERNÁNDEZ, ANA ***9614** L F 

714093 BAUTISTA SAMANIEGO, AGUSTIN ***5299** L I 

724636 BELL DIAZ, ARNALDO HILMAR ***5411** L J 

749805 BELLIDO TEJERO, MARIA AMPARO ***7186** L F 

761766 BELMONTE BELMONTE MARTIN, TANIA ***1592** LD F 

725618 BENITO BURGOS, CONCEPCION ***1444** L J 

765227 BERMEJO MARTIN, ESTHER ***5278** L F 

771858 BERNABÉU FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***4011** L F 

769547 BLANCO MONTERO, JUDIT ***3996** L F 

765736 BLANCO PÉREZ, BEATRIZ ***6561** L F 

715860 BLASCO LÓPEZ, CHRISTIAN ***9274** L J 

715170 BRANCO BARTOLOMEU, HELENA ***2436** L J 

763990 BRAÑAS MARTIN, IGNACIO SALVADOR ***2355** L F 

774227 BRIONES ROMERO, MARIA BELEN ***9435** L F 

774392 BROCAL GONZALEZ, MARIA DEL PILAR ***6377** L F,I 

717649 BULNES FERNÁNDEZ, SONIA ***0498** L J 

771648 CABANELAS HERRAEZ, MARÍA DEL PILAR ***4723** L F 

714789 CABO SALCEDO, MARTA ***0649** L J 

715776 CABRERO DEL RIO, LAURA ***4819** L J 

748755 CAMACHO RUIZ, OSCAR ***8728** L F 

772724 CANCIO RIVAS, ELISA ***4300** L F 

719392 CANOREA CANOREA, JULIAN ***2858** L J 

756655 CAÑAS LOPEZ, MARIA VICTORIA ***2935** L F 

770871 CARRIZOSA GALLEGO, ANA FRANCISCA ***6311** L F 

754089 CASADO SANCHEZ, IRENE ***8012** L F 

723669 CASAS PEREZ, EMILIO ***8599** LD J 

716193 CATENA REYES, TANIA LIBIA ***9784** L J 

774409 CEDIEL GOMEZ, PABLO ***5066** L F 

746566 CHAMORRO DE CASTRO, AZAHARA ***5293** L F 

757613 CONDE CASTRO, FRANCISCO JAVIER ***6252** L F 

718152 CORBALAN RODRIGUEZ, ANA LAURA ***5498** L J 

724555 CORRALES MEDINA, JULIO FRANCISCO ***7281** L J 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

719251 CORTÉS ARREGUI, SOFÍA ***8670** L J 

750526 CORTIZO GARCÍA, JAIME ***7581** L F 

714576 CRUZ CEBRIÁN, MIGUEL DE LA ***2807** L J 

755127 CUADRADO DÍEZ, JUAN FRANCISCO ***8410** L F 

722270 CUARTERO RODRÍGUEZ, JUAN ***6062** L W 

772278 DELGADO SÁNCHEZ, CARMEN ***8513** L F 

714899 DI MATTEO , DARIO ****1248* L H 

719109 DIAZ CLEMENTE, NOEMI ***1080** L J 

773203 DIAZ LORENZO, FERNANDO ***4957** L F 

724447 DIAZ PAZ, RAQUEL ***0134** L J 

745224 DIEGO RAMOS, LUIS ALBERTO DE ***1721** L F 

762897 DOMINGUEZ SEVILLA, CRISTINA ***0413** L F 

716126 EL AYADI EL AYADI, SIHAM ***3730** L J 

771995 ESTEBAN GONZÁLEZ, MARTA ***6560** L F 

724223 ESTEBAN OROZCO, MARIA PALOMA ***8937** L J 

744358 FELIZ ABAD, SINDY ***9000** L F 

722505 FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, DAVID ***5904** L I 

771872 FERNANDEZ EXPOSITO, ALFONSA ***3070** L F 

771399 FERNÁNDEZ GOMEZ, JORGE ***7375** L F 

747767 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARÍA ISABEL ***0729** L F 

756887 FERNÁNDEZ VALIÑO, CARLOS ENRIQUE ***0617** L F 

772401 FERREIRA CABALLERO, SUSANA ***3700** L F 

721969 FERRO PAYERO, MARIA JESÚS ***5732** L J 

725633 GARCIA ALCALA, MARIA EUGENIA ***1081** L G 

717973 GARCIA BECERRO DE BENGOA, CLAUDIO ***6603** L J 

744172 GARCIA CEPEDA, ALBA MARIA ***0070** L F 

773006 GARCIA EXPOSITO, DANIEL ***4296** L F 

746788 GARCIA FERNANDEZ, VIRGINIA ***0710** L F 

771546 GARCÍA FERRERO, ALEJANDRO ***4899** L F 

717410 GARCIA GAMARRA, MIRIAM ***0160** L J 

755921 GARCÍA GARCÍA, MIGUEL ***5606** L F 

772466 GARCÍA RODRÍGUEZ, ESTEFANÍA JOSEFA ***6300** L F 

760470 GARCIA ROSADO, MARIA DEL CARMEN ***6680** L F 

720617 GARCÍA SÁNCHEZ-TIRADO, GABRIEL ***7132** L J 

774193 GARCIA ROMERAL GARCIA, JAVIER ***5366** L F,J 

714035 GÓMEZ CORROCHANO, DANIEL ***0370** LD J 

774335 GÓMEZ DÍAZ, FERNANDO ***3704** L F 

722044 GONZALEZ FUERTES, FRANCISCO JAVIER ***6811** L J 

759831 GONZALEZ GARCÍA, INMACULADA ***5111** L F 

755225 GONZALEZ MARTIN, ROCIO ***1929** L F 

751011 GONZALEZ VALLADOLID, MARIA INMACULADA ***3985** LD F 

772694 GUIJARRO LEIVA, ANA ***2551** L F,J 

772596 GUTIERREZ DE COS, JORGE ***2921** L F 

774134 GUTIERREZ DE PACO, ROSA MARIA ***6765** L I,J 

717128 HERNANDEZ MARTINEZ, MARIA ***4229** L J 

724735 HERNANDEZ SANZ, LAURA MARIA ***2010** L J 

721871 HERNANDO ASENSIO, ALBERTO ***6261** L J 

721990 HERRERA BRACAMONTE, ARIANA MARISOL ***2150** L J 

773685 HERRERA GOMEZ, MARIA GEMA ***7232** L F 

774296 IBARRA IBARRA MENENDEZ, LUCIA ***6204** LD F 

773638 INCLAN ALFONSO, SERGIO ***0274** L F 

719033 IOVINE , ILARIA ****8605* L J 

771661 JARILLO CRISTÓBAL, ÁNGEL LUIS ***7503** L F 

756838 JIMENEZ ALVAREZ, MARIA PILAR ***8535** L F 

749205 JIMENEZ DENIA, EVA MARIA ***6531** L F 

772705 JIMÉNEZ MOYA, MIGUEL ANGEL ***2426** L F,J 

715516 JIMENEZ PAZ, Mª INMACULADA ***0287** L I 

718696 JULIAN RUIZ, PABLO ***3704** L J 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

773267 LAGO RODRÍGUEZ, MARIA ALEXANDRA ***9077** L F 

770968 LEON BUSTOS, MARIA ***7266** L F 

714957 LEÓN CONTRERAS, CARLOS JAVIER ***3109** L J 

772513 LEÓN MILLA, MARÍA JOSEFA ***4166** L F 

716985 LOJENDIO PEREZ-YARZA, IÑIGO DE ***4234** L J 

714456 LOPEZ BERMEJO, MARIA AZUCENA ***8138** L J 

716609 LÓPEZ CUNTÍN, PILAR ***0420** L J 

723023 LOPEZ GARCIA, MARÍA PILAR ***2506** L J 

718023 LOPEZ MARTIN, ELENA ***3743** L I 

717798 LÓPEZ VARELA, MARINA ***8018** L J 

724763 LOPEZ DE HARO SANCHEZ, MARIA ISABEL ***7472** L J 

771162 LOZANO MARTÍN, JULIA ***3532** L F 

771950 LOZANO ROJAS, FRANCISCO ***4383** L F 

716408 LUCIO IBISATE, ELENA LAURA ***6391** L J 

759958 MÁIZ FERNANDEZ-ALBALA, SANTIAGO ***5267** L F 

773949 MARIN PULGARIN, ALEXANDER DE JESUS ***4002** L F 

774049 MAROTO BOHOYO, YOLANDA ***6350** L F 

774309 MAROTO MARCHANTE, MARÍA DEL CARMEN ***3106** L F 

772831 MARTÍN BARTOLOMÉ, MARÍA ***0444** L F,J 

750084 MARTÍN FERICHE, MANUEL ***9882** L F 

752399 MARTIN GARCIA, LOURDES ***4662** L F 

725622 MARTÍN LÓPEZ, ROSA ***4345** L G,I 

772886 MARTÍN MACHÍN, ANA ***3113** L F 

725485 MARTÍN PERAMO, RAQUEL ***2110** L G,J 

770921 MARTIN POZO, MIRIAM ***5777** L F 

756427 MARTINEZ COGORRO, ALMUDENA ***1531** L F 

722621 MARTINEZ IRANZO, FRANCISCO JAVIER ***9854** L J 

721957 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, LAURA ***2475** L J 

745229 MARTINEZ MONTERO, CARLA ***0572** L F 

719105 MARTINEZ VILLA, ANA MARIA ***0369** L I 

714825 MARTÍNEZ-JORCANO ALONSO, DIEGO ***5543** L J 

772612 MARTYNYUK GALAT, ULYANA ***5791** L F 

716726 MERINO DE TORRES, NATALIA ***5731** L J 

774232 MERINO DIEZ, BLANCA ***6072** L F 

750158 MIGUEL RATERO, ELENA MARÍA ***8224** L F 

773199 MIGUÉLEZ DE LA TORRE, ANA ISABEL ***3590** L F 

754248 MILARA RUIZ, IRAYA ***0900** L F 

723702 MINGO TRAVER, MARIA BLANCA ***6634** LD I 

746024 MOJICA CUELLAR, PATRICIA YSABEL ***6044** L F 

772606 MONTAÑA ROMERO, ROCIO ***0787** L F 

773729 MORALES GARCÍA, ISABEL LUCÍA ***8053** L F 

721793 MORALES HERNANDEZ, ALEJANDRO ***3784** L J 

721062 MORET DIEZ, ITZIAR CARMEN ***3197** L J 

725544 MORON GARCIA, BEATRIZ ***1647** L J 

772124 MUÑIZ GONZÁLEZ, JAVIER ***5863** L F 

774397 MUÑOZ GARCÍA-HERAS, ESTER ***2255** L F 

717078 MUÑOZ VIOQUE, MARIA DEL PILAR ***3096** L J 

724033 NAVARRETE FERNÁNDEZ-CUEVAS, ESTHER ***4335** L J 

766281 NAVAS JIMÉNEZ, MIRIAN DEL ROCÍO ***8128** L F 

717782 NICOLÁS JARA, RODRIGO DE ***4375** L J 

773460 NIETO DEL CAÑO, ALBERTO ***4276** L F 

724704 NÚÑEZ PARAJUÁ, LYDIA ***1897** L G 

772663 NUÑEZ PROTA, CECILIA ELISA ***6262** L F 

772715 NUÑEZ PUERTA, SILVIA ***9979** L F 

765795 OLIVA CRUCES, CRISTINA ***6654** L F 

757930 OLIVA LLAMAZARES, JENIFER DE LA ***6324** L F 

773704 OLIVA MENDO, MARÍA INMACULADA ***9133** L F 

716539 OLIVARES FRANCÉS, CLARA GRACIA ***4544** L J 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

761192 ORDEN DEL OLMO, MARIA DEL MAR DE LA ***2833** L F 

717648 ORTIZ FLORES, ARITZ ***6462** L J 

723551 ORTIZ MARTÍN, GEMA ***5396** L J 

717832 PABLOS ESPINOSA, INÉS DE ***6645** L J 

758900 PALACIOS BÁSCONES, MARIA DE LOS ANGELES ***2010** LD F 

725295 PALAU ANDRADA, MARIA CECILIA ***9878** L J 

745926 PALOMINO MONTERO, GEMA MARIA ***8192** L F 

725427 PARDO BLANCO, NATALIA ***6347** L J 

747105 PAREJO MURILLO, CRISTINA ***9454** L F 

721590 PAVLINOVA PAVLOVA, LILI ****7894* L I 

722891 PAZ LÓPEZ, JAIME DE ***9880** L J 

716554 PEINADO SACRISTAN, MARIA ***0376** L J 

773885 PENALVA FERNÁNDEZ, ARACELI ***6398** L F 

717434 PEÑALOSA SÁEZ, MARIANA VENTURA DE ***6875** L J 

721505 PEÑALVER GOMEZ, IRENE ***0839** L J 

724051 PÉREZ ÁLVAREZ, DANIEL ***1927** L J 

724187 PÉREZ ÁLVAREZ, YOLANDA ***4370** L J 

725067 PEREZ MARTINEZ, MARIA DEL ROCIO ***6887** L J 

725440 PEREZ MOLINA, SALVADOR ***2007** L J 

716366 PÉREZ REDONDO, MARIO ***4769** L J 

773251 PINO PEDRAZA, RAMON RAFAEL ***1907** L F 

718600 PODHAJNA , ANNA MARIA ****8673* L J 

764626 POZA POZA, SOFIA PALOMA ***5729** L F 

772711 PRADA VICENTE, EVA ***4678** L F 

M0000525302 PRADO MONTERO, OLGA ***4643** L A,F,H 

717627 PRAENA MORENO, SERGIO JOSÉ ***1217** L J 

746744 PRIETO GÓMEZ, ALBERTO ***8622** L F 

774657 PULIDO ALONSO, CARMEN CAYETANA ***7378** L F 

722787 QUEVEDO COVIAN, ELISA ***4968** L J 

772171 RAMOS CASTILLO, CLARA ***2919** L F 

721005 RAMOS MALEA, RAQUEL ***7573** L I 

760233 RANCHAL CRESPO, JESÚS ***4616** L F 

714786 REDONDO TELLEZ, MARIA ***7279** L J 

722924 RENAU MANZANO, ELENA ***8731** L J 

714976 REVIRIEGO HERRERA, CARLOS ***2350** L J 

721909 RIBEIRO RIBEIRO, ALESSANDRA CARLA ****5222* L E 

725240 RINCÓN CARRERA, AURORA CONSUELO ***3894** L I 

721739 RISCO FERNANDEZ, LAURA ***9281** L I 

773962 ROBLES REDONDO, BEATRIZ ***6847** L F 

748859 RODRÍGUEZ DOCE, ADRIÁN ***0110** L F 

720627 RODRIGUEZ LOPEZ, JORGE ***1512** L J 

716595 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSEFA ***0564** L H,J 

752744 RODRIGUEZ MORO, MIGUEL ***0525** LD F 

772684 RODRIGUEZ MUÑOZ, ANA ISABEL ***7006** L F,J 

773521 RODRIGUEZ TERCERO, M AZUCENA ***4413** L F 

773648 RODRÍGUEZ VEGA, CARMEN MARÍA ***6941** L F 

774218 ROMO CALVO, ALBA ***1794** L F 

721934 ROSALES RODRÍGUEZ, SAMUEL ***3713** L J 

771428 RUAN ZHAO, ELISA SIQI ***2204** L F 

748348 RUIZ DELGADO, ANTONIO ***2402** L F 

771927 SÁEZ PASCUAL, EVA ***6606** L F 

714461 SAINZ GARCÍA, MARTA ***7176** L I 

721368 SAN LORENZO MORENO, PATRICIA ***1837** L J 

721790 SANCHEZ CARRASCO, MARIA DE LAS MERCEDES ***8185** L J 

774151 SÁNCHEZ LECHÓN, ROSA MARÍA ***0183** L F 

754046 SANCHEZ LUCAS, LIDIA ***5600** L F 

716364 SANCHEZ MARTINEZ, ANA BELEN ***6469** L J 

723755 SÁNCHEZ NATO, KARINE ***7211** L J 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

767850 SANCHEZ RAMOS, NOELIA ***5758** L F 

774660 SÁNCHEZ RICOL, ADRIANO ***3560** L F 

718857 SANCHO GARCÍA, BORJA ***4082** L G 

714991 SANTOS DIAZ, ADORACION DE ***9579** L J 

719118 SANZ ÁLVARO, EVA ***6209** L J 

745010 SANZ VINDEL, JENNIFER ***2203** L F 

724153 SEGARRA FERNANDEZ, MARTA ***7548** L I 

720213 SEGURA LOPEZ, SANDRA ***1923** L J 

724273 SORIANO LARA, CRISTINA ***1978** L J 

724029 TALAVERA MUÑOZ, ÁLVARO ANTONIO ***4642** L J 

755599 TAMARGO RODRIGUEZ, HANSEL ***2122** LD F 

772215 TEJEDERAS ABAD, OLGA ***7046** L F,J 

772840 TIMON ALFALLA, ANDRES ***4493** L F 

774229 TORIBIO HERRERO, ANA BELEN ***2509** LD F 

720641 TORO GALAN, AIDA ***9549** L J 

719191 TORRES GALLEGO, LUCIA ***5826** L J 

718286 TORRES GARIJO, MARÍA CRISTINA ***7482** L J 

772567 TORRES PRIETO, CRISTINA ***0299** L F 

720535 TRADACETE GARCIA, AURORA ***3666** L J 

724790 TRIBALDOS FERNANDEZ, NOELIA ***0411** L J 

771985 TRIGO TOVAR, ISABEL MARÍA ***9318** L F,I 

771607 TRINCADO TABERNERO, JOSE JACINTO ***3527** L F 

769385 VAL MARTÍN-ARAGÓN, MARTA AITANA DEL ***3792** L F,J 

715622 VEGA PASQUIN, MARIA DE LOS ANGELES ***2300** L J 

717528 VÉLEZ TERUEL, DAVID ***5610** L J 

757356 VERDEGUER DOBÓN, CAROLINA ***1586** L F 

773194 VICENTE RODRÍGUEZ, MARÍA SOL ***9428** L F 

746449 VILLA ESCUDERO, ENRIQUE ***7577** LD F 

767377 VILLALON NUÑEZ, PILAR ***8465** L F,J 

721606 VILLANUEVA SÁNCHEZ, COVADONGA ***8997** L J 

717901 VILLAS OLMEDA, ALICIA ***6297** L J 

766301 VIOQUE MUÑOZ, NURIA ***8336** L F 

762988 YAÑEZ BOYARIZO, SHEILA ***1572** L I 

718355 ZAVADSKIY , ROMAN ****3740* L E 

715887 ZURITA REDONDO, MARÍA ESTHER ***0585** L J 

746840 (1)   F 

744795 (1)   F 

(1) Sujeto a notificación individual 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no declarar poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

W Desistimiento de la solicitud 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 
Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo 
DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 
- Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
- Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
- Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
- Informe negativo de rechazos. 
- Informe de vida laboral 

 
 
 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 
DE GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, QUE HAN SOLICITADO 

ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

Libre 

Nº SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

723371 GARCIA BURGOS FRANCISCO JAVIER ***1916** 1, 2, 3 NO 

723309 AZUMENDI JAIO IZASKUN ***1801** 2, 3 SÍ 

714995 GOMEZ DE LA FUENTE MIGUEL ANGEL ***8961** 1, 2, 3 NO 

717096 APARICIO PONCE CRISTINA ***6457** 1, 2, 3 NO 

725250 GIL-ALBERDI GONZALEZ ANTONIO MARIA ***7858** 1, 2, 3 SÍ 

721761 MARTÍNEZ MADRIGAL BEATRIZ ***4173** 1, 2, 3 NO 

721799 ABAD REVILLA JOSE RAMON ***6217** 1, 2, 3 NO 

723973 ALONSO SOMOZA JAIME ***1906** 1, 2, 3 NO 

714342 FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ MARÍA BEGOÑA ***1286** 1, 2, 3 NO 

714092 DOMÍNGUEZ MARTÍNEZ ALBERTO ***6466** 1, 2, 3 NO 

720990 NISTAL GARCIA DAVID ***8635** 1, 2, 3 NO 

721625 MARTINEZ GARCIA SANTIAGO ***0961** 1, 2, 3 NO 

717261 ELENA SANZ MARÍA DEL PILAR ***2184** 1, 2, 3 SÍ 

714416 LORENZO BRAZO MARIA ***9410** 1, 2, 3 NO 

722268 MORENO MARTIN MAXIMO ***4261** 1, 2, 3 NO 

725195 FARTO DE FONSECA Y FERNÁNDEZ VÍCTOR ***6986** 1, 2, 3 NO 

723058 TELLO PÉREZ FRANCISCO ***9342** 1, 2, 3 SÍ 

718962 BAÑUELOS MADERA MARÍA DEL CARMEN ***8945** 1, 2, 3 NO 

724728 VIVED DE LA VEGA ABILIO ***1355** 1, 2, 3 SÍ 

721562 FERNÁNDEZ QUERENCIA MARÍA BELÉN ***7430** 1, 2, 3 NO 

717349 EGUILUZ CORCHS ANA ***2341** 1, 2, 3 SÍ 

717566 GIMENEZ CEREZO MANUEL ***3925** 1, 2, 3 NO 

717114 POSADA PÉREZ JESÚS ***2382** 1, 2, 3 NO 

724398 NIETO SENSO MIGUEL ***2172** 1, 2, 3 NO 

717583 FILLOL VIVANCOS MARÌA DOLORES ***0623** 1, 2, 3 NO 

721769 MONTESINOS MONTESINOS Mª DE LOS ÁNGELES ***0769** 1, 2, 3 NO 

718162 SÁNCHEZ MEZQUITA OSCAR ***6437** 1, 2, 3 NO 

718741 VEGA RUIZ ANA DE ***4325** 1, 2, 3 NO 

716496 SÁNCHEZ GRADILLAS AURORA ***4614** 1, 2, 3 SÍ 

714154 FERNANDEZ 
DEL MORAL 

RODRIGUEZ 
DE GUZMAN 

CRISTINA ***8193** 1, 2, 3 SÍ 

714493 HUERTA CORRALES ABRAHAM ***0805** 1, 2, 3 NO 

715911 HERMOSA RODRIGUEZ JAVIER ***9481** 1, 2, 3 SÍ 

724165 VALDÉS GARCÍA AÍDA ***5816** 1, 2 NO 

723695 NAVASCUES GONZALEZ IVAN ***8228** 1, 2 SÍ 

716350 IGLESIAS DIAZ ELENA ***0066** 1, 2, 3 SÍ 

714601 BOIX PADRÓ MANUEL RAMON ***8479** 1, 2, 3 SÍ 

724981 PEREZ ELIAS PALOMA ***8800** 1, 2, 3 SÍ 

716931 MONDÉJAR DE FRUTOS ZITA JIMENA ***7419** 1, 2, 3 NO 

718396 ABAD MORALEJO DANIEL ***4668** 1, 2, 3 NO 

766461 BENITO GARCÍA ELENA ***1692** 1, 2, 3 NO 

745364 MANRIQUE PECES-BARBA SUSANA ***1254** 1, 2, 3 SÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO 
DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 

DE GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Promoción Interna 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

725516 ANTÓN RUBIO, ALICIA ***1655** P L 

721237 ARAGON ORELLANA, ANA ROSA ***7781** P M 

749067 ARROYO CARREÑO, MARIA REMEDIOS ***5491** P F 

719852 CHAVES GARCIA, IGNACIO ***1746** P M 

723837 CHIMENO FERNANDEZ, SARA ***5748** P M 

714783 COLINO QUETGLAS, MARÍA EVA ***2648** P U 

720598 CORDERO MERINO, HECTOR ***1047** P M 

719077 CRIADO BAEZA, JULIO ***4258** PD M 

715959 GARCÍA DÍAZ, CELIA ***5671** P H 

745040 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, JULIO ***2392** P F 

724072 GONZALEZ DE LA ALEJA GONZALEZ DE LA ALEJA, ANGEL ***3997** P I,M 

718005 GUILLEN HIDALGO, LAURA ***6201** PD M 

717212 GUTIERREZ DELGADO, VICTORIA EUGENIA ***9809** P L 

714061 HERNÁNDEZ SANTIAGO, ISIDORO ***7137** P L 

714180 HOLGADO CORTÉS, MARIA ***4476** PD L 

714901 IZQUIERDO DESVIAT, ROBERTO ***3836** P I 

717787 LIZANA MANGAS, MARIA SOL ***6224** P L 

721678 LOPEZ CANO, IRENE ***2504** P L 

715807 MANRIQUE PECES-BARBA, SUSANA ***1254** PD H 

717037 MARTIN GARCIA, MARIA ESTHER ***8846** P L 

722758 MARTÍN SERRANO, EVA MARÍA ***6022** P L 

717051 MARTÍNEZ RUEDA, SILVIA ***1759** P M 

717227 MATEO GUISADO, DIEGO ***1507** P M 

717069 MORENO MIGUÉLEZ, MARÍA TERESA ***8766** P L 

719219 MULA URBINA, DAVID ***3141** P L 

716986 MUÑOZ PALOMARES, SUSANA ***1949** P L 

723787 MUÑOZ SERRANO, CRISTINA ***6055** P M 

716655 NARANJO VEGA, MARIA INMACULADA ***0015** P M 

717688 NUÑEZ FERNANDEZ, OLGA ***4091** P L 

714478 OLEA RICO, ASCENSION ***2879** P J 

717221 OLLERO RODRÍGUEZ, ANDRÉS ***6122** P L 

772517 PESCADOR MARTIN, MARTA ALEGRIA ***5579** P F 

773914 PONCE GORDILLO, LUISA ***7312** P F,I,M 

717001 PORTILLA FERNANDEZ, ROSA MARIA ***8444** P L 

715633 ROBLES MARTÍNEZ, DAVID ***9891** P L 

722249 RODRIGUEZ ALONSO, Mª GEMA ***1427** P L 

714767 SAINZ GARCÍA, MARTA ***7176** P I 

717733 SANCHEZ GOMEZ, MARTA MARIA ***4897** P L 

722710 SANZ SACRISTAN, MARIA DEL ROCIO ***4539** P L 

717946 SEGORBE GAMARRA, MARÍA DEL MAR ***7054** P L 

717026 SUÁREZ LÁZARO, SILVIA ***6285** P L 

717743 TENÉS RAMÍREZ, MARÍA ANGELES ***1309** P L 

724508 VADILLO PEÑAS, ALEJANDRO ***0706** P I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 31 DE JULIO DE 2024Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

40
73

1-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

B No firmar la solicitud y declaración responsable 

C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de parentesco 
establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no declarar poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el siguiente: 
Haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo 
DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

- Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
- Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
- Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
- Informe negativo de rechazos. 
- Informe de vida laboral. 

 
 
 
 

ANEXO IV 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 
DE GESTIÓN, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, QUE HAN SOLICITADO 

ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

Promoción Interna 

Nº SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

716466 HERRERA SANCHEZ CORAL ***2420** 1, 2 NO 

719594 BENITO GARCÍA ELENA ***1692** 1, 2 NO 

716158 CALATAYUD ENCABO LAURA ***8631** 1, 2 NO 

715743 LADRÓN JIMÉNEZ MARÍA JESÚS ***7148** 1, 2 NO 

 

(03/12.014/24)


		2024-07-31T07:53:15+0200




